Hoc efferebantur Ier. X, 9. 1. Reg. X, 22. quod de Tarso, Apostoli Pauli patria, Ciliciae vrbe, non valet: tamen multi h. l. Ciliciae, Iosepho praeente l. c., vrbel intellexerunt. Alii Carthaginem, ali Tantum. Paulus vero (v. Memor. St. V. p. 110 sqq.) intelligit, veteres fecutus, Oceanum. Sic nostro loco vertit Ionathan **אַנְזִיָּה** Vulg. m) re Ief. XXIII, 1. Hieronymus affentitur, (vid. not. ad h. l. et ep. ad MARCELLAM) etiam LVTHERVS. Sed tamen ei suffragari vix audemus.
 b) Hom. Od. I, v. 5 sqq. Ad. XXVII, 4. c) **כְּלִימָם**. Quia naues mercatoriae et Palaestina, aliquae regionibus Tarcellum exhibant, inter alia et merces intelligi possunt. d) Alexandrii apposuerunt: **και εγεγένετο** quos Arabs fecutus est. Ante ortum turbinem Ionas descenderat dormitum; propriea dormire in initio procellae potuit. e) l. f) loco supra commemorato.

Hoc in nauī factum, quidam dubitarunt, Ionathanum secuti, qui **אַמְרָה** interpolauit. Sed veteres etiam in nauibus sacrificasse, testatur MICHAELIS. Quid ergo obstat, quo minus haec tenus narrata historice intelligamus? Vtrum fortitio? sed veteres cum dubii haererent, per sortes rem decernere solebant; g) an id, quod Ionam designauit? sed quis neget, hoc factum esse, diuina prouidentia rem gubernante; quippe in cuius potestate etiam Sors sit posita. Prov. XVI, 33.

§. 18. Ioua curat, vt magnus pīscis eum deuoret, eique in ventre per tres dies totidemque noctes praebeat hospitium, (nimurum sic vulgo intellectus est hic locus.) Hic de illo pīscis ante omnia quaerendum est. Veteres ob significatum consuetum et vulgarem vocis **מִנְטוֹס balaenam** semper intellexerunt; sed, forma et structura huius animalis diligentius perquisita, inventum est, balaenam ad deglutiendum integrum hominem ob faucium angustiam minus esse aptam. Bochartus ergo in Hierozoico, Carchariam indicari, probauit; sed hanc sententiam accuratori trutina ponderandam censuit THEODORVS HASEVS^{h)} in libro non sine eleganti doctrina scripto de Leuiathan et ceto Ionae, cuius caput primum et ultimum rem nostram tangit. Hic orcaīn (*Pottfisch*) intellexit, et quidem adductus his rationibus: primo Carcharias est pīscis mediocreis, sed hic in hebreico nominatur **לוֹטָן**. Deinde cetus semper designat genus balaenarum et ab aliis pīscibus distinguitur, cf. v. c. HOM. Od. M. 96. Postremo Ionas queritur, alga implicatam esse capiti suo, atque hic pīscis alga et carne vesci dicitur. Multi de eadem re scripsierunt, v. c. BARINGIVS de ceto Ionae, Bremæ 1689. SIG. AVG. PEEIFERI Dissert. epistolaris apologetica pro stabiliendo themate, balaenam suisle deglutiitorem Ionae, opposita CHR. FRANC. PAVLINI, I. H. MAIO, aliisque Lamiæ propugnatoribus, Lubeccae 1697. Nonnullis, v. c. PETALOSSIO, Med. Doct. Lugduni in Gallia, in Dissertatione (*Jonas dans la baleine*) et CHR. AVG. HEVMANNO in mentem venit, Ionam in gutture balaenæ haesitasse, quam opinionem CHR. GOTTH. WILISCH, Lips. refutauit. Ac profecto miracula miraculis addere, nil iuuat, quia hac ratione nodus dis-